
   تأکید بر 
حداقل برداشت 
آب های 
زیرزمینی  
محمد رضا 
حسین نژاد؛ استاندار 
خراسان شمالی در 
آیین طرح آبرسانی 
به هشت روستا 
گفت: برای حل 
بحران آب، مشارکت 
دستگاه های اجرایی 
ضروری است. باید 
شاهد کمترین 
برداشت از آب های 
زیرزمینی باشیم و 
انتقال آب از سد در 
اولویت قرار گیرد.

خبرخبر
روزروز

فتنه گری  با ارائه مستندات برای مردم بازگو شود
نماینده ولــی فقیه در خــراســان جنوبی و امــام جمعه 
بیرجند گفت: باید در جهاد تبیین با ارائه مستندات، 
فتنه گری دشمن را برای مردم به  ویژه جوانان و نوجوانان 

بازگو کنیم تا فریب دشمن را نخورند.
به گــزارش روابــط عمومی دفتر نماینده ولــی فقیه در 
خــراســان جنوبی، حــجــت الاســام و المسلمین سید 

علیرضا عبادی در دیــدار مدیر کل جدید و جمعی از 
کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی 
گفت: یک غده سرطانی و منبع فساد که مانع بزرگی سر 
راه بشر است و از محاسبات پی می برید که آن اندیشه، 

فرهنگ و سیاست غرب و قاره اروپاست.
وی یــادآور شد: غرب پس از جنگ جهانی دوم در بیش از 

۵۰ کشور دخالت مستقیم کرده و هرجا پا گذاشته فساد 
ایجاد کرده است. در زمان جنگ جهانی دوم با ورود متفقین 
و دستور توقف دفــاع، حــدود ۶میلیون نفر از بین رفتند. 
بعد از انقاب اسامی نیز یک جنگ تمام عیار علیه نظام 
مقدس جمهوری اسامی به راه انداختند و تا توانستند از 
انسان های خوب کشور را از بین بردند.وی گفت: در فتنه 

اخیر بخش عظیمی مربوط به باورهای کاذبی بود که افراد 
نمی دانستند و اگر مسائل اصلی کشورهای غرب به  صورت 
مختصر در اختیار جوانان قرار گیرد، بعد جای ننگ دارد که 
کسی منبعش بی بی سی انگلیسی باشد. این کم فروشی و 
گران فروشی ها نیز فرهنگ غرب است که باید جامعه ما از 

آن ننگ داشته باشد.

سلامت
   بستری 34 بیمار بد حال کرونایی   

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هم 
اینک 34 بیمار بد حال مبتلا به ویروس کرونا در 

بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان های 

زیرپوشش این دانشگاه بستری هستند.
به گزارش قدس آنلاین، دکتر محمد پهلوان با بیان 

اینکه پنج بیمار جدید مبتلا به کرونا شناسایی 
شده  است، افزود: هم اکنون 43 بیمار مبتلا به کرونا 

در بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد بستری شده اند که 34 نفر آن ها در 
بخش مراقبت های ویژه تحت مداوا هستند که این 

دانشگاه افزون بر کلانشهر مشهد، ۱۶ شهرستان 
دیگر خراسان رضوی را زیر پوشش دارد.

رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه 

مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: از ابتدای شیوع کرونا تا کنون یک میلیون و 
۹۱۹ هزار و ۹۸۶ تست آزمایشگاهی انجام شده 

و ۵۲۹ هزار و ۵۲۱ بیمار مبتلا به کرونا شناسایی 
شده است.
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در استان

خراسان جنوبی یکی از استان های مرزی در کشور 
به شمار می رود که با دارا بودن دو بافت شیعه و اهل 
سنت سال هاست در کنار همدیگر مانند برادر زندگی 
می کنند. در اتفاق های اخیر که در کشور شاهد آن 
بودیم در خراسان جنوبی با درایت و هوشیاری مردم 
و پای کار بودن نیروهای نظامی و امنیتی اتفاق های 

ناگواری رخ نداد.
به دنبال جریان های اخیر، برخی از علمای اهل سنت 
خراسان جنوبی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم، تأکید 
کردند که این اقدام ها نمی تواند خللی در بــرادری و 

وحدت شیعه و سنی وارد کند.
مولوی بخشی اظهار کرد: مردم ایران همیشه مردمانی 
هوشیار و بیدار هستند و فریب مکر و حیله دشمنان و 

ضد انقاب را نمی خورند.
وی با بیان اینکه دشمن با این مکر و حیله های خود راه 
به جایی نخواهد برد، افزود: باید قدر این انقاب و نظام 
را که در طول این 4۰ سال و اندی زحمات زیادی برای 

بدست آمدن آن کشیده شده بدانیم.
مولوی اهل سنت گفت: باید با هوشیاری هرچه تمام، 
قــدر زحمات مسئولان و خــون شهدا را بدانیم و با 

اتحادی که داریم خون شهدا را پاس بداریم.
مولوی فاضلی هم با بیان اینکه امنیت موضوعی 
اتفاقی نیست، افزود: باید با هوشیاری هر چه تمام، 
قدر امنیتی که در کشور ایــران وجود دارد را بدانیم. 
وقتی امنیت داشته باشیم می توانیم کارهای مختلفی 
انجام دهیم.وی اظهار کرد: امنیت آن قدر مهم است 
که خدا در قرآن کریم بارها بر آن تأکید کرده و نباید با 

غفلت امنیت خود را خدشه دار کنیم.
مــولــوی حسینی یکی دیگر از علمای اهــل سنت 
خراسان جنوبی گفت: امــروز دشمن به بهانه های 
مختلف به دنبال ایجاد آشوب، تفرقه و اغتشاش در 
داخل کشورمان است که ما باید در برابر این حمات 

و توطئه ها آگاه و بیدار باشیم.
ــام و  ــردم و دیـــن اســ ــ ــه زدن بـــه م وی گــفــت: ضــرب
آسیب رساندن به مال و جان مــردم در هیچ کجای 
دنیا درســت نیست، اینکه بیایند بیت المال را به 
آتش بکشند، کاری محکوم و نادرست است. مولوی 
جمال زهی نیز اظهار کــرد: منافقان در هر فرقه که 
باشند هرگاه اغتشاشی ایجاد کنند، محکوم هستند.
وی گفت: اغتشاشات منافقان بــه ضــرر شیعه و 
اهل سنت است و دشمن هم همه تاشش بر این 
است تا اختاف اندازی کند و در این میان شیعه و سنی 
باید زرنگ باشند و در هیچ شرایطی دست از اتحاد و 

برادری برندارند. 

وحدت وحدت 

علمای اهل سنت خراسان جنوبی: 

توطئه های دشمن 
 نمی تواند خللی 
 در وحدت شیعه 
و سنی وارد کند

هاشم رسائی فر  با اینکه 
از ســال 13۵2 سند مالکیت 
بـــرای آن هـــا صـــادر شــده و در 
عــمــل مشکلی از ایـــن نظر 
ندارند؛ اما نزدیک به 8۰۰ نفر 
مالک 24هکتار از زمین هایی 
هستند که درست پس از دوراهی طرقبه شاندیز، 
ابتدای جــاده طرقبه قــرار دارد. با وجــود اینکه 
پاک های اطــراف آن هــا تقریباً همگی به حوزه 
طرقبه ملحق شده اند؛ اما دو پاک شایسته و 
پامچال با اینکه هیچ معارضی ندارند، پس از 
سال ها تعیین تکلیف نشده اند و مالکان آن ها 
همچنان در باتکلیفی هستند. بنا به ادعای 
مالکان، فرمانداری طرقبه شاندیز و شهرداری 
طرقبه نیز سال هاست با موضوع الحاق 24هکتار 
ــورت شــبــه جــزیــره ای  زمــیــن مــذکــور کــه بــه صــ
تمامی پاک ها و زمین های چسبیده به آن ها 
الحاقیه شهر طرقبه را دارنــد، مشکلی ندارند 
و تنها مشکل موجود مخالفت اداره کل راه و 
شهرسازی استان است. موضوعی که مالکان 
هم دلیل قانع کننده ای بــرای آن نمی یابند که 
چطور مــی شــود پــاک هــای اطـــراف و چسبیده 
به زمین های پامچال و شایسته توانسته اند 
مــجــوزهــای لازم را بــگــیــرنــد؛ امـــا ایـــن دو پــاک 
با8۰۰خانواده ای که خیلی هایشان چشمشان 
به مشخص شــدن وضعیت زمینشان است، 

تاامروز همچنان باتکلیف باقی مانده اند؟

وضعیت عجیب پلاک پامچال و شایسته  ◾
یکی از مــالــکــان زمــیــن هــای پـــاک شایسته و 
پــامــچــال در خــصــوص ایـــن مــوضــوع بــه قدس 
می گوید: چندین سال است برای روشن شدن 
شرایط 8۰۰ قطعه زمینی که در ایــن دو پاک 

وجــود دارد، پیگیری کــرده ایــم. ســال 92 که به 
فرمانداری شهرستان مراجعه کردیم، گفتند 
شما یک برگه که نشان مالکیت دارد بیاورید تا 
ما پیگیر شویم. از همان سال تمام مستندات 
ازجمله سندهایی را که در سال ۵2 صادر شده 
است، به شهرداری و فرمانداری ارائــه کردیم و 
حتی اعضای شورای شهر نیز برای بازدید آمدند 
و در شورا موضوع مطرح و تصویب شد و در طرح 
جامع طرقبه هم گنجانده و درخــواســت ما به 
کمیسیون ماده۵    ارجاع شد؛ اما هنوز با وجود 
اینکه هم فرمانداری شهرستان طرقبه شاندیز 
و هم شهرداری طرقبه با الحاق این دو پاک به 
حوزه شهر مشکلی ندارند؛ ولی اداره کل راه و 
شهرسازی بدون ارائه دلیل قانع کننده و حتی با 
پیگیری هایی که معاون وزیر در گذشته داشته، با 

درخواست 8۰۰ مالک مخالفت می کند!

ــن مخالفت در حــالــی انجام  وی بــیــان کـــرد: ای
مــی شــود کــه 24 هکتار زمینی کــه متعلق به 
پــاک هــای شایسته و پــامــچــال اســـت، تمام 
ــن زمین هاست،  اطــرافــش کــه چسبیده بــه ای
مشکلشان برطرف شده و بــرای ساخت و ساز 
ــد! مــا حتی نقشه مـــورد تأیید  ــدارن مشکلی ن
شهرداری را داریم و تمامی زمین ها خیابان کشی 
شده و زیرساخت های اولیه از جمله برق و آب 
وجود دارد. کد نوسازی نیز در شهرداری به ثبت 
رسیده؛ ولی باز همچنان باتکلیف مانده ایم 
و پاسخ درست و قانونی از سوی اداره کل راه و 

شهرسازی به ما داده نمی شود.

کمیته امور زیربنایی استان، تنها امید مالکان ◾
یکی دیگر از صاحبان زمین در پاک شایسته و 
پامچال بیان می کند: نزدیک به ۵۰ سال است که 

برای این زمین ها سند مالکیت صادر شده است؛ 
ــود. مالکان  آن زمانی که طرقبه هنوز روستا ب
هم مشخص و معلوم هستند؛ اما اداره کل راه 
و شهرسازی با ایــن ادعــا که شما زمین خواری 
کردید، پیگیر مطالبه ما نیست. اگــر مالکان، 
زمــیــن خــوار بــودنــد پــس چطور بــرای زمینشان 
سند صـــادر شــده و از لــحــاظ قانونی صاحب 
ایــن امــاک هستند. بسیاری از صاحبان این 
زمین ها امیدشان به همین سرمایه است و تنها 
سرمایه آن هــا همین زمینی اســت که سال ها 
برایش پول خرج کــرده انــد. زمین های اینجا نه 
در حریم یا بستر رودخانه قرار گرفته نه مشکل 
میراث فرهنگی دارند. تهدیدی که مسئولان از 
آن غافل مانده اند این است که همین زمین ها 
به صورت خاف ساخته می شوند یا اینکه خرد 
شــده و از ایــن شرایط خــارج می شوند و دیــر یا 
زود به معضلی به نــام حاشیه نشینی تبدیل 

خواهند شد.
وی ادامه می دهد: در حال حاضر که مسئولان 
اعام می کنند با مشکل زمین برای ساخت و ساز 
در راستای رفــع مشکات ناشی از مسکن در 
ــه رو هستند، با خــروج از  طــرح ملی مسکن روب
باتکلیفی و دســت کــم مــجــوز ســاخــت در دو 
طبقه، نزدیک به 2هزار خانوار می توانند در این 
زمین ها ساکن شوند و بار بزرگی هم از دوش مردم 

و هم مسئولان در حوزه مسکن برداشته شود.
وی می افزاید: آخرین جایی که با پیگیری های 
انــجــام شــده قــرار اســت بــه مــوضــوع زمین های 
پامچال و شایسته رسیدگی کند، کمیته امور 
زیربنایی استان است که برای تشکیل جلسه و 
نهایی شدن نظر این کمیته از برج 9 سال گذشته 
ــداده و گویا  پیگیر بودیم؛ امــا هنوز نتیجه ای ن

جلسه این کمیته نهایی نشده است! 

با وجود اسناد 50 ساله، مشکل این افراد حل نمی شود

بلاتکلیفی 800 مالک در زمین های »پامچال و شایسته«

 نزدیک به ۸00 نفر مالک ۲4هکتار از زمین هایی هســتند که درســت پس از 
دوراهی طرقبه شاندیز، ابتدای جاده طرقبه قرار دارد. با وجود اینکه پلاک های 
اطراف آن ها تقریباً همگی به حوزه طرقبه ملحق شده اند؛ اما دو پلاک شایسته 

و پامچال با اینکه هیچ معارضی ندارند، پس از سال ها تعیین تکلیف نشده اند.
گزيدهگزيده

خبر
در جلسه قرارگاه اشتغال استان مطرح شد

 وجود 28هزار بیکار 
در روستاهای خراسان رضوی

استاندار خراسان رضوی گفت: اشتغال پایدار در 
روستا باید همراه با شناخت و ظرفیت آنجا باشد و 

برای حل مشکات باید چاره اندیشی کرد.
یعقوبعلی نظری در نشست قرارگاه اشتغال 
خراسان رضوی اظهار کرد: اشتغال پایدار در 
روستا باید همراه با شناخت و ظرفیت آنجا 
باشد و از مهاجرت مردم به شهرها جلوگیری 
شــود. دستگاه های مــربــوط باید توقف ثبت 
اطاعات در سامانه رصد اشتغال را پیگیری 
کــنــنــد تــا بــه دریـــافـــت تــســهــیــات لازم بــرای 

متقاضیان نیز منجر شود.
وی افــزود: آنچه مشخص اســت در واقعیت 
میدانی اشتغال ایــجــاد شــده اســت؛ ولــی به 
واسطه برخی مشکات، اطاعات در سامانه 
رصد ثبت نشده است و مسئولان دستگاه های 

مربوط باید این موضوع را پیگیری کنند.
محمد امین بابایی؛ مدیر کل اداره تعاون، کار 
ــاه اجتماعی خــراســان رضـــوی  نیز اظهار  و رف
کرد: جمعیت روستاهای استان یک میلیون 
ــزار و 4۶۷ نفر اســت کــه در3 هــزار و  و ۷3۰هــ
281 روستا ساکن هستند و تاکنون تعداد کل 
بیکاران روستایی استان 28 هزار و 2۷ نفر در 

هزار و ۵91 روستا ثبت شده است.
مدیر کــل اداره تــعــاون، کــار و رفـــاه اجتماعی 
خراسان رضوی افزود: در حال حاضر 2 هزار نفر 
در روستاهای خراسان رضوی انواع تسهیات 
ــجــاد اشــتــغــال را دریــافــت کــرده انــد.  بـــرای ای
همچنین ایــجــاد کسب و کــارهــای جــدیــد با 
همکاری یک شتاب دهنده آغاز شده است که 
در حال بررسی شرایط هستند و تا کنون 13ایده 
متناسب با روستاها بدست آمده و این کار در 

حال پیگیری برای روستاهای دیگر است.

جهاد سلامت در مه ولات 
فرماندار مه ولات گفت: هزار و ۵۶۰ نیازمند این 
شهرستان از 4هزار و ۶۰2 خدمت پزشکی گروه 

جهادی ثارالله تهران بهره مند شدند.
مجتبی علی نژاد در گفت وگو با ایرنا افــزود: 
این گروه جهادی با ۶۵ متخصص از پنجشنبه 
هفته گذشته به مدت سه روز در شهر شادمهر 
این خطه مستقر شدند و خدمات پزشکی در 
زمینه های قلب و عروق، ارتوپدی، سونوگرافی، 
ــی و  ــاسـ ــنـ چــشــم پــزشــکــی، داخـــلـــی، روان شـ

دندانپزشکی به نیازمندان ارائه کردند. 
وی ارزش ریــالــی ایــن خــدمــات رایــگــان اعــم از 
معاینه و درمان را 14 میلیارد ریال عنوان و اظهار 
کرد: دو دسته از این گروه شامل متخصصان 
ــان، روان پــزشــکــی و روان شــنــاســی  داخــلــی، زنـ
ــات درمـــانـــی و  ــورت دهــگــردشــی خــدم ــه صــ ب

مشاوره ای لازم را ارائه کردند. 
فرماندار مه ولات گفت: پرونده برخی بیماران 
بررسی و مقرر شد تیم جراحی گروه، آبان ماه 
ضمن حضور دوباره بیماران شناسایی شده را 
تحت عمل جراحی قرار دهند و در صورتی که 
امکانات شهرستان و منطقه کافی نبود، مراحل 

تکمیل درمان در تهران انجام شود.


